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2017-03-19 

Etapa 1 de Póvoa do Varzim a Póvoa do Varzim (160 Km)  Média do vencedor da etapa: 43.916 Km/h 

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Cat Equipa Tempo Difª 

1º 14 ESP19800129 10002526428 VELOSO Gustavo ELITE W52/FC PORTO (POR)   3:38:36  

2º 197 COL19891125 10007997228 MENDONZA Omar ELITE EQUIPO BOLIVIA   3:39:27 a 51 

3º 42 POR19890213 10007889417 GONÇALVES Domingos ELITE RP - BOAVISTA (POR)   3:39:27     m.t. 

4º 61 ESP19811023 10009640265 MARQUE PORTO Alejandro ELITE SPORTING / TAVIRA (POR)   3:39:55 a 1:19 

5º 22 POR19861210 10005444512 FONTE César ELITE LA - METALUSA BLACKJACK (POR)   3:40:15 a 1:39 

6º 6 POR19860401 10006400162 MESTRE Daniel ELITE EFAPEL (POR)   3:41:50 a 3:14 

7º 20 POR19851130 10004849475 CALDEIRA Samuel ELITE W52/FC PORTO (POR)   3:41:50     m.t. 

8º 11 POR19910510 10006493627 FREITAS Daniel ELITE W52/FC PORTO (POR)   3:41:50     m.t. 

9º 36 ESP19920912 10008893062 HERNANDEZ MARTINEZ Oscar ELITE LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE (POR)   3:41:50     m.t. 

10º 47 ESP19960101 10011237129 ERRAZQUIN Xuban SUB23 RP - BOAVISTA (POR)   3:41:50     m.t. 

11º 41 POR19910710 10006455433 RODRIGUES David ELITE RP - BOAVISTA (POR)   3:41:53 a 3:17 

12º 68 ITA19770925 10001399006 NOCENTINI Rinaldo ELITE SPORTING / TAVIRA (POR)   3:41:53     m.t. 

13º 193 BOL19920202 10007500811 JIMENEZ Caros ELITE EQUIPO BOLIVIA   3:41:53     m.t. 

14º 64 POR19910525 10009363615 FIGUEIREDO Frederico ELITE SPORTING / TAVIRA (POR)   3:41:53     m.t. 

15º 12 ESP19930412 10009845682 REBOLLIDO Angel ELITE W52/FC PORTO (POR)   3:42:00 a 3:24 

16º 34 POR19860116 10006224754 MENDONÇA Luís ELITE LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE (POR)   3:42:34 a 3:58 

17º 161 POR19971031 10014490063 CARVALHO André SUB23 TEAM CIPOLLINI - ISEO SERRATURE RIME   3:42:34     m.t. 

18º 110 POR19960124 10014598278 FERNANDES Venceslau SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS   3:42:34     m.t. 

19º 117 POR19950726 10014336176 FERNANDES João SUB23 MAIA   3:42:34     m.t. 

20º 65 POR19891120 10005484221 BRANDÃO Jóni ELITE SPORTING / TAVIRA (POR)   3:42:34     m.t. 

21º 18 ESP19900103 10009894990 PEREZ MARTIN Nacho ELITE W52/FC PORTO (POR)   3:42:34     m.t. 

22º 92 POR19960311 10014374471 RAMALHO André SUB23 JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   3:42:34     m.t. 

23º 103 POR19950822 10013699919 RIBEIRO David SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS   3:42:34     m.t. 

24º 124 POR19961117 10014893827 NUNES Hugo SUB23 MIRANDA - MORTÁGUA   3:42:34     m.t. 

25º 23 POR19850827 10005827660 PINTO Edgar ELITE LA - METALUSA BLACKJACK (POR)   3:42:34     m.t. 

26º 16 POR19941115 10008731802 RODRIGUES João SUB23 W52/FC PORTO (POR)   3:42:36 a 4:00 

27º 48 ESP19930324 10040166872 ETXEBERRIA CARRASCO Victor ELITE RP - BOAVISTA (POR)   3:42:36     m.t. 

28º 3 ESP19930110 10007512531 TRUEBA DIEGO Alvaro ELITE EFAPEL (POR)   3:42:36     m.t. 

29º 192 POR19910813 10009843662 MEIRELES Nuno ELITE EQUIPO BOLIVIA   3:42:36     m.t. 

30º 191 BOL19861230 10007728153 ZURRITA Gilver ELITE EQUIPO BOLIVIA   3:42:36     m.t. 

31º 113 FRA19951020 10015901314 TARTIÉ Pierre SUB23 MAIA   3:42:36     m.t. 

32º 13 POR19891025 10007907100 CARVALHO António ELITE W52/FC PORTO (POR)   3:42:36     m.t. 

33º 70 POR19900222 10008017436 PEREIRA Válter ELITE SPORTING / TAVIRA (POR)   3:42:36     m.t. 

34º 7 POR19860422 10006060258 CASIMIRO Henrique ELITE EFAPEL (POR)   3:42:36     m.t. 

35º 38 ESP19820705 10008853050 GARCIA DE MATEOS RUBIO Raul ELITE LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE (POR)   3:42:36     m.t. 

36º 1 POR19901114 10008732206 SILVA Rafael ELITE EFAPEL (POR)   3:42:36     m.t. 

37º 8 ESP19900909 10010983616 DEL PINO CORROCHANO Jesus ELITE EFAPEL (POR)   3:42:36     m.t. 

38º 77 POR19860220 10003249379 BARBOSA Marcio ELITE A.C.D.C.Trofa   3:42:36     m.t. 

39º 2 POR19800326 10001468421 PAULINHO Sérgio ELITE EFAPEL (POR)   3:42:36     m.t. 

40º 15 ESP19930403 10011108706 UCHA RODRIGUEZ Jacobo ELITE W52/FC PORTO (POR)   3:42:36     m.t. 

41º 44 POR19861221 10005827862 BENTA João ELITE RP - BOAVISTA (POR)   3:44:30 a 5:54 

42º 35 POR19911010 10011000891 ALMEIDA Nuno ELITE LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE (POR)   3:44:30     m.t. 

43º 17 POR19940809 10014059223 FERREIRA Tiago SUB23 W52/FC PORTO (POR)   3:44:30     m.t. 

44º 45 POR19940507 10008674410 GOMES Luís SUB23 RP - BOAVISTA (POR)   3:45:26 a 6:50 

45º 25 POR19910526 10007815756 MATIAS João ELITE LA - METALUSA BLACKJACK (POR)   3:45:26     m.t. 

46º 139 POR19941110 10044380918 GONÇALVES Julio SUB23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE   3:51:45 a 13:09 

47º 118 POR19981221 10044330701 ROCHA João SUB23 MAIA   3:51:45     m.t. 

48º 148 POR19950514 10009131017 SILVA Paulo SUB23 SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS   3:51:45     m.t. 

49º 196 COL19890411 10006284570 ANGARITA Marvin ELITE EQUIPO BOLIVIA   3:51:45     m.t. 

50º 137 POR19950429 10008821829 SANTOS João SUB23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE   3:51:45     m.t. 
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51º 104 POR19971220 10015621832 ROCHA Filipe SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS   3:51:45     m.t. 

52º 31 POR19960131 10009814158 EVANGELISTA André SUB23 LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE (POR)   3:51:45     m.t. 

53º 145 POR19950712 10014335671 OUTEIRO João SUB23 SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS   3:51:45     m.t. 

54º 101 POR19961012 10014937677 CRISPIM André SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS   3:51:45     m.t. 

55º 71 POR19980514 10010784158 SILVA Daniel SUB23 A.C.D.C.Trofa   3:51:45     m.t. 

56º 32 POR19910831 10013035669 LETRAS João ELITE LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE (POR)   3:51:45     m.t. 

57º 57 BRA19960412 10009636427 QUIRINO Rodrigo SUB23 TEAM GUERCIOTTI - REDONDELA   3:51:45     m.t. 

58º 26 POR19900114 10005988520 AFONSO Luís ELITE LA - METALUSA BLACKJACK (POR)   3:51:45     m.t. 

59º 43 POR19840515 10002721236 CARDOSO Filipe ELITE RP - BOAVISTA (POR)   3:51:45     m.t. 

60º 46 POR19760717 10001447102 SOUSA Rui ELITE RP - BOAVISTA (POR)   3:51:45     m.t. 

61º 132 POR19980112 10015956379 FERREIRA Diogo SUB23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE   3:51:45     m.t. 

62º 109 POR19971001 10011020800 LOURENÇO Rafael SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS   3:51:45     m.t. 

63º 63 POR19900125 10006009637 SILVESTRE Fábio ELITE SPORTING / TAVIRA (POR)   3:51:45     m.t. 

64º 134 POR19941025 1001439005 OLIVEIRA Fábio SUB23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE   3:51:45     m.t. 

65º 5 POR19880517 10005484120 SILVA Bruno ELITE EFAPEL (POR)   3:51:45     m.t. 

66º 69 RSA19910310 10045497125 BESTER Shaun-Nick ELITE SPORTING / TAVIRA (POR)   3:51:45     m.t. 

67º 55 CHI19950928 10051909633 ARRIAGADA Matias SUB23 TEAM GUERCIOTTI - REDONDELA   3:51:45     m.t. 

68º 121 POR19950218 1000974635 MANSILHAS Fabio SUB23 MIRANDA - MORTÁGUA   3:51:45     m.t. 

69º 146 POR19970225 10015291022 SCHEULEN Marvin SUB23 SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS   3:51:45     m.t. 

70º 127 POR19970210 10010675236 MAGALHÃES Jorge SUB23 MIRANDA - MORTÁGUA   3:51:45     m.t. 

71º 149 POR19970409 10009640265 ANTUNES Tiago SUB23 SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS   3:51:45     m.t. 

72º 67 ESP19920228 10045093664 BREA Oscar ELITE SPORTING / TAVIRA (POR)   3:51:45     m.t. 

73º 114 POR19970731 10016142602 DUARTE Diogo SUB23 MAIA   3:51:45     m.t. 

74º 83 ESP19841104 10039047029 GONZALEZ Justo ELITE C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO   3:51:45     m.t. 

75º 89 ESP19881005 10014058920 MARIÑO Jose ELITE C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO   3:51:45     m.t. 

76º 40 POR19880220 10008006019 PINTO Sandro ELITE LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE (POR)   3:51:45     m.t. 

77º 123 POR19971203 10009993307 CARVALHO Gonçalo SUB23 MIRANDA - MORTÁGUA   3:51:45     m.t. 

78º 122 POR19971010 10010714238 CAMPOS Francisco SUB23 MIRANDA - MORTÁGUA   3:51:45     m.t. 

79º 66 POR19870221 10008734125 FERNANDES Luís ELITE SPORTING / TAVIRA (POR)   3:51:49 a 13:13 

80º 24 POR19820204 10004130665 SANCHO Hugo ELITE LA - METALUSA BLACKJACK (POR)   3:51:49     m.t. 

DESISTENTES NA ETAPA 

Dorsal Uci UciId Nome Cat Equipa 

4 POR19931216 10008661979 BARBIO António ELITE EFAPEL (POR) 

28 POR19941004 10008684413 MAGALHÃES Zulmiro SUB23 LA - METALUSA BLACKJACK (POR) 

33 POR19910215 10006879102 FERREIRA Hélder ELITE LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE (POR) 

37 POR19900527 10005988722 PAULINHO Pedro ELITE LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE (POR) 

39 POR19920115 10007816160 RODRIGUES Rui ELITE LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE (POR) 

51 ESP19970613 10039238706 LOPEZ Alvaro SUB23 TEAM GUERCIOTTI - REDONDELA 

52 ESP19931116 10037715907 LOPES Fernando ELITE TEAM GUERCIOTTI - REDONDELA 

53 USA19961217 10014055583 May Jefferey SUB23 TEAM GUERCIOTTI - REDONDELA 

54 ESP19901109 10041544474 LAMEIRO Martin ELITE TEAM GUERCIOTTI - REDONDELA 

56 ESP19950505 10014885137 VILLANUEVA Oscar SUB23 TEAM GUERCIOTTI - REDONDELA 

58 BRA19960531  FINKLER Fernando SUB23 TEAM GUERCIOTTI - REDONDELA 

72 POR19980604 10044463871 FARIA Fernando SUB23 A.C.D.C.Trofa 

73 POR19980227 10010805679 SILVA Rui SUB23 A.C.D.C.Trofa 

74 POR19960113 10044344138 MACHADO Helder SUB23 A.C.D.C.Trofa 

75 POR19900728 10043907436 MARTINS Helder ELITE A.C.D.C.Trofa 

76 POR19980526 10015576867 PEREIRA Isaac SUB23 A.C.D.C.Trofa 

78 POR19980703 10010806386 MARTINS Pedro SUB23 A.C.D.C.Trofa 

79 POR19921003 10009845581 VELOSO Ruben ELITE A.C.D.C.Trofa 

81 ESP19950713 10041172642 JERIA Carlos SUB23 C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO 

82 ESP19871026 10043391922 PARDIÑAS Jose ELITE C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO 

84 ESP19960829 10040448172 MONTERO Miguel SUB23 C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO 

86 ESP19981022 10043395356 FARIÑA Martin SUB23 C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO 
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87 ESP19941227 10012840255 SEAGE David SUB23 C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO 

88 ESP19900526 10039979744 PEREZ Eduardo ELITE C.C. CAMBRE - RENAULT CAEIRO 

91 POR19981202 10044450131 CUNHA Andre SUB23 JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 

93 POR19980813 10016111377 GONÇALVES Bernardo SUB23 JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 

94 POR19980520 10044942407 SOUSA Claudio SUB23 JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 

95 POR19930922 1000733822 LEAÇA Fabio ELITE JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 

96 POR19970515 10044344239 MARQUES Nuno SUB23 JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 

97 POR19980730 10015622135 BRANCO Sandro SUB23 JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 

99 POR19981023 10044254414 VITORINO Micael SUB23 JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 

102 POR19950110 10009074736 MARTINGIL Cesar SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS 

106 POR19950524 10014328601 FERNANDES José SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS 

107 POR19980713 10044112146 PEREIRA Luis SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS 

108 POR19980713 10045151359 DUARTE Miguel SUB23 LIBERTY SEGUROS - CARGLASS 

111 POR19920708 10044982520 COSTA Antonio ELITE MAIA 

112 POR19970327 10045265133 MONTEIRO Antonio SUB23 MAIA 

115 POR19960902 10015300116 SILVA Helder SUB23 MAIA 

116 FRA19970730 10015622539 SILVA Ruben SUB23 MAIA 

119 POR19960413 10014903224 SILVA José SUB23 MAIA 

120 POR19941202 10013909578 VIDEIRA Patrick SUB23 MAIA 

125 POR19980703 10010800831 LEITÃO Iuri SUB23 MIRANDA - MORTÁGUA 

126 POR19980613 10045372136 ANTUNES João SUB23 MIRANDA - MORTÁGUA 

129 POR19951207 10014874680 SILVA Xavier SUB23 MIRANDA - MORTÁGUA 

131 POR19950821 10014953340 SANTOS Andre SUB23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE 

133 POR19981128 10044536724 FONTE Edgar SUB23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE 

135 POR19980712 10015576766 SILVA Fábio SUB23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE 

136 POR19980501 10044603210 LEITE João SUB23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE 

138 POR19980921 10044540663 ALVES Jorge SUB23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE 

140 POR19980420 10015577170 BRAGA Pedro SUB23 MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE 

141 ANG19980107 10045628780 ARAUJO Bruno SUB23 SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS 

142 POR19970706 10010800427 ESTEVES Carlos SUB23 SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS 

143 POR19980827 10011166906 MORAIS Francisco SUB23 SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS 

147 POR19960904 10015286978 SANTOS Miguel SUB23 SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS 

150 POR19951213 10010632089 APOLINÁRIO Rafael SUB23 SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS 

151 ESP19940121 10010999780 PARADA Daniel SUB23 BURGOS BH 

181 POR19880702 10010990383 ALMEIDA Guillaume ELITE US MONTAUBAN 

194 BOL19940224 10009707559 ARANDO Javier SUB23 EQUIPO BOLIVIA 

195 BOL19890825 10008931862 RAMOS Basilio ELITE EQUIPO BOLIVIA 

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 

Pos Abrev Equipa Tempo 

1 W52 W52/FC PORTO (POR) 11:02:16 

2 BOA RP - BOAVISTA (POR) 11:03:10 

3 STA SPORTING / TAVIRA (POR) 11:03:41 

4 BOL EQUIPO BOLIVIA 11:03:56 

5 LHL LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE (POR) 11:07:00 

6 EFP EFAPEL (POR) 11:07:02 

7 LAA LA - METALUSA BLACKJACK (POR) 11:08:15 

8 MOR MOREIRA CONGELADOS - FEIRA - BICICLETAS ANDRADE 11:35:15 

9 SIC SICASAL - CONSTANTINOS - DELTA CAFÉS 11:35:15 
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CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - S. Felix - 1ª Passagem (3ª) 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 17 POR19940809 10014059223 FERREIRA Tiago W52/FC PORTO (POR) 5 

2 35 POR19911010 10011000891 ALMEIDA Nuno LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE (POR) 3 

3 67 ESP19920228 10045093664 BREA Oscar SPORTING / TAVIRA (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - S. Felix - 2ª Passagem (3ª) 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 14 ESP19800129 10002526428 VELOSO Gustavo W52/FC PORTO (POR) 5 

2 44 POR19861221 10005827862 BENTA João RP - BOAVISTA (POR) 3 

3 65 POR19891120 10005484221 BRANDÃO Jóni SPORTING / TAVIRA (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - S. Felix - 3ª Passagem (3ª) 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 65 POR19891120 10005484221 BRANDÃO Jóni SPORTING / TAVIRA (POR) 5 

2 14 ESP19800129 10002526428 VELOSO Gustavo W52/FC PORTO (POR) 3 

3 12 ESP19930412 10009845682 REBOLLIDO Angel W52/FC PORTO (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - S. Felix - 4ª Passagem (3ª) 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 14 ESP19800129 10002526428 VELOSO Gustavo W52/FC PORTO (POR) 5 

2 44 POR19861221 10005827862 BENTA João RP - BOAVISTA (POR) 3 

3 35 POR19911010 10011000891 ALMEIDA Nuno LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - S. Felix - 5ª Passagem (3ª) 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 14 ESP19800129 10002526428 VELOSO Gustavo W52/FC PORTO (POR) 5 

2 197 COL19891125 10007997228 MENDONZA Omar EQUIPO BOLIVIA 3 

3 44 POR19861221 10005827862 BENTA João RP - BOAVISTA (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - S. Felix - 6ª Passagem (3ª) 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 14 ESP19800129 10002526428 VELOSO Gustavo W52/FC PORTO (POR) 5 

2 61 ESP19811023 10009640265 MARQUE PORTO Alejandro SPORTING / TAVIRA (POR) 3 

3 42 POR19890213 10007889417 GONÇALVES Domingos RP - BOAVISTA (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - S. Felix - 7ª Passagem (3ª) 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 14 ESP19800129 10002526428 VELOSO Gustavo W52/FC PORTO (POR) 5 

2 42 POR19890213 10007889417 GONÇALVES Domingos RP - BOAVISTA (POR) 3 

3 197 COL19891125 10007997228 MENDONZA Omar EQUIPO BOLIVIA 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Navais - 1ª Passagem 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 45 POR19940507 10008674410 GOMES Luís RP - BOAVISTA (POR) 5 

2 25 POR19910526 10007815756 MATIAS João LA - METALUSA BLACKJACK (POR) 3 

3 192 POR19910813 10009843662 MEIRELES Nuno EQUIPO BOLIVIA 1 
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CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Navais - 2ª Passagem 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 45 POR19940507 10008674410 GOMES Luís RP - BOAVISTA (POR) 5 

2 192 POR19910813 10009843662 MEIRELES Nuno EQUIPO BOLIVIA 3 

3 26 POR19900114 10005988520 AFONSO Luís LA - METALUSA BLACKJACK (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Navais - 3ª Passagem 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 25 POR19910526 10007815756 MATIAS João LA - METALUSA BLACKJACK (POR) 5 

2 45 POR19940507 10008674410 GOMES Luís RP - BOAVISTA (POR) 3 

3 12 ESP19930412 10009845682 REBOLLIDO Angel W52/FC PORTO (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Navais - 4ª Passagem 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 45 POR19940507 10008674410 GOMES Luís RP - BOAVISTA (POR) 5 

2 14 ESP19800129 10002526428 VELOSO Gustavo W52/FC PORTO (POR) 3 

3 12 ESP19930412 10009845682 REBOLLIDO Angel W52/FC PORTO (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Navais - 5ª Passagem 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 25 POR19910526 10007815756 MATIAS João LA - METALUSA BLACKJACK (POR) 5 

2 61 ESP19811023 10009640265 MARQUE PORTO Alejandro SPORTING / TAVIRA (POR) 3 

3 14 ESP19800129 10002526428 VELOSO Gustavo W52/FC PORTO (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Navais - 6ª Passagem 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 25 POR19910526 10007815756 MATIAS João LA - METALUSA BLACKJACK (POR) 5 

2 61 ESP19811023 10009640265 MARQUE PORTO Alejandro SPORTING / TAVIRA (POR) 3 

3 42 POR19890213 10007889417 GONÇALVES Domingos RP - BOAVISTA (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Navais - 7ª Passagem 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 61 ESP19811023 10009640265 MARQUE PORTO Alejandro SPORTING / TAVIRA (POR) 5 

2 42 POR19890213 10007889417 GONÇALVES Domingos RP - BOAVISTA (POR) 3 

3 14 ESP19800129 10002526428 VELOSO Gustavo W52/FC PORTO (POR) 1 

RESUMO DA ETAPA 

Tipo Corredores 

ALINHARAM 139 corredores 

DESISTIRAM  4, 28, 33, 37, 39, 51, 52, 53, 54, 56, 58, 72, 73, 74, 75, 76, 78, 79, 81, 82, 84, 86, 87, 88, 91, 93, 94, 95, 96, 97, 99, 102, 106, 107, 108, 111, 112, 115, 116, 

119, 120, 125, 126, 129, 131, 133, 135, 136, 138, 140, 141, 142, 143, 147, 150, 151, 181, 194, 195 

EXPULSOS  

FORA DE CONTROLO  5, 24, 26, 31, 32, 40, 43, 46, 55, 57, 63, 66, 67, 69, 71, 83, 89, 101, 104, 109, 114, 118, 121, 122, 123, 127, 132, 134, 137, 139, 145, 146, 148, 149, 196 

NÃO ALINHARAM  
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GERAL MONTANHA - AZUL -  

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 14 ESP19800129 10002526428 VELOSO Gustavo W52/FC PORTO (POR) 28 

2 44 POR19861221 10005827862 BENTA João RP - BOAVISTA (POR) 7 

3 65 POR19891120 10005484221 BRANDÃO Jóni SPORTING / TAVIRA (POR) 6 

4 17 POR19940809 10014059223 FERREIRA Tiago W52/FC PORTO (POR) 5 

5 197 COL19891125 10007997228 MENDONZA Omar EQUIPO BOLIVIA 4 

6 42 POR19890213 10007889417 GONÇALVES Domingos RP - BOAVISTA (POR) 4 

7 35 POR19911010 10011000891 ALMEIDA Nuno LOULETANO - HOSPITAL DE LOULE (POR) 4 

8 61 ESP19811023 10009640265 MARQUE PORTO Alejandro SPORTING / TAVIRA (POR) 3 

9 12 ESP19930412 10009845682 REBOLLIDO Angel W52/FC PORTO (POR) 1 

GERAL METAS VOLANTES - BRANCA -  

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 45 POR19940507 10008674410 GOMES Luís RP - BOAVISTA (POR) 18 

2 25 POR19910526 10007815756 MATIAS João LA - METALUSA BLACKJACK (POR) 18 

3 61 ESP19811023 10009640265 MARQUE PORTO Alejandro SPORTING / TAVIRA (POR) 11 

4 14 ESP19800129 10002526428 VELOSO Gustavo W52/FC PORTO (POR) 5 

5 42 POR19890213 10007889417 GONÇALVES Domingos RP - BOAVISTA (POR) 4 

6 192 POR19910813 10009843662 MEIRELES Nuno EQUIPO BOLIVIA 4 

7 12 ESP19930412 10009845682 REBOLLIDO Angel W52/FC PORTO (POR) 2 

GERAL JUVENTUDE - LARANJA -  

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Tempo 

1 47 ESP19960101 10011237129 ERRAZQUIN Xuban RP - BOAVISTA (POR) 3:41:50 

2 161 POR19971031 10014490063 CARVALHO André TEAM CIPOLLINI - ISEO SERRATURE RIME 3:42:34 

3 110 POR19960124 10014598278 FERNANDES Venceslau LIBERTY SEGUROS - CARGLASS 3:42:34 

4 117 POR19950726 10014336176 FERNANDES João MAIA 3:42:34 

5 92 POR19960311 10014374471 RAMALHO André JORBI - TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 3:42:34 

6 103 POR19950822 10013699919 RIBEIRO David LIBERTY SEGUROS - CARGLASS 3:42:34 

7 124 POR19961117 10014893827 NUNES Hugo MIRANDA - MORTÁGUA 3:42:34 

8 16 POR19941115 10008731802 RODRIGUES João W52/FC PORTO (POR) 3:42:36 

9 113 FRA19951020 10015901314 TARTIÉ Pierre MAIA 3:42:36 

10 17 POR19940809 10014059223 FERREIRA Tiago W52/FC PORTO (POR) 3:44:30 

11 45 POR19940507 10008674410 GOMES Luís RP - BOAVISTA (POR) 3:45:26 

 


